
Lloyd’s Register Smlouva o provedení vnitropodnikového školení | 1 

Smlouva o provedení vnitropodnikového školení 

1.  Smlouva 

Tuto smlouvu o provedení vnitropodnikového školení uzavírají tyto strany: 

1. Lloyd´s Register EMEA, společnost založená a existující podle právního řádu Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska, se sídlem Fenchurch Street 71, EC 3M 4BS Londýn, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, při své činnosti v České republice podnikající 
prostřednictvím odštěpného závodu Lloyd´s Register EMEA, se sídlem Praha 4, Táborská 31, PSČ 
14000, IČO: 61378721, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 8736, zastoupená Ing. Jindřichem Znamenáčkem, vedoucím odštěpného závodu 

  dále jen „LR“  

a 

JIHOČESKÉ  LETIŠTE ČESKĚ BUDĚJOVICE a.s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České 
Budějovice, Czech Republic IČO: 26093545, DIČ: CZ26093545, zapsaná v obchodním rejstříku B 1450 
vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
zastoupená Ing. Robertem Kalou  
funkce: náměstek společnosti a člen představenstva 

dále jen „klient“. 

2. Předmět smlouvy  

LR se zavazuje provést pro klienta následující vnitropodnikové školení: 

Název školení:   Interní Auditor ISO 27001:2013 

Datum školení:   15.-16.6.2021 

Délka trvání školení: 2 dny  

Místo školení:   České Budějovice 

Jazyk školení:   čeština 

Celková cena:   CZK 52.980,-  Kč za max. X účastníků 

Navýšení maximálního počtu účastníků je předmětem navýšení ceny o XXXXX,- Kč za 
každého dodatečného účastníka. 

Smlouva vychází z naší cenové nabídky ze dne 04/02/2021. 

K ceně bude přičteno DPH dle článku 5.2 této smlouvy. 

Školitel:  Dr. Jan Matula  
školitel LR 

(dále jen „služby“) 



Lloyd’s Register Smlouva o provedení vnitropodnikového školení | 2 

3. Povinnosti klienta 

Klient je povinen poskytnout LR veškeré nezbytné informace a infrastrukturu požadovanou za účelem 
poskytování služeb. Klient je dále povinen poskytnout LR veškerou součinnost nutnou pro umožnění 
řádného a včasného provádění služeb ze strany LR. 

4. Práva a povinnosti LR 

4.1 LR se zavazuje zajišťovat služby prostřednictvím pracovníků s odpovídající kvalifikací. 

4.2 Klient má právo obracet se se svými stížnostmi souvisejícími s poskytováním služeb přímo na technický 
výbor (Technical Committee of) LR na adrese odštěpného závodu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4.3 Má-li klient důvodné námitky proti školiteli, který je uveden v článku 2, má právo požadovat 
jiného školitele. Takováto žádost musí být LR předložena písemně minimálně šest (6) týdnů před datem 
školení uvedeným v článku 2. Důvodnost námitek posuzuje výhradně LR. Je-li 
tato smlouva uzavřena v kratší době než šest (6) týdnů před datem školení uvedeným v článku 2, klient 
okamžitě sdělí LR své důvodné námitky vůči školiteli uvedenému v článku 2. Není-li LR schopna vyhovět 
žádosti klienta z důvodu omezené kapacity, má klient právo tuto smlouvu zrušit na základě písemné 
výpovědi s okamžitým účinkem.  

4.4 LR si vyhrazuje právo určit jiného školitele, není-li příslušný školitel z důvodů zvláštního zřetele hodných 
(např. nehoda, nemoc či jiný srovnatelný důvod) schopen vést školení. V případě existence důvodů 
zvláštního zřetele hodných LR informuje klienta, aby mu umožnila vznést případné důvodné námitky vůči 
náhradnímu školiteli. Má-li klient důvodné námitky proti náhradnímu školiteli a LR není schopna zajistit 
jiného, má klient právo tuto smlouvu zrušit na základě písemné výpovědi s okamžitým účinkem. 

5. Odměna a platební podmínky 

5.1 Veškeré částky dle článku 2 této smlouvy jsou splatné v plné výši a v měně uvedené v této smlouvě 
nejpozději do třiceti (30) dnů od data vystavení daňového dokladu. Daňový doklad bude vystaven 
po skončení školení.  

5.2 Cena stanovená v článku 2 je uvedena bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle právních předpisů 
platných a účinných ke dni zdanitelného plnění.  

5.3 Pokud klient zruší školení, bude mu účtován následující stornovací poplatek (sestávající z části ceny 
a odpovídajícího DPH):  

• minimálně šest (6) týdnů před zahájením školení bez udání důvodů: bez poplatku; 

• minimálně tři (3) týdny před zahájením školení: 60 % z ceny uvedené v článku 2;    

• méně než tři (3) týdny před zahájením školení: 100 % ceny uvedené v článku 2. 

6. Písemné materiály 

LR rozdává na školení písemné materiály. Písemné materiály připravuje LR a jsou zahrnuty ve výši ceny. Veškeré 
materiály, které LR poskytne v rámci školení nebo v souvislosti s ním, jsou chráněny autorským právem. 
Bez předchozího písemného souhlasu LR není dovoleno tyto materiály jakkoli dále reprodukovat, zveřejnit, 
postupovat třetím osobám či užívat je jiným obdobným způsobem. 



Lloyd’s Register Smlouva o provedení vnitropodnikového školení | 3 

7. Organizace 

Klient je odpovědný za organizaci a průběh vnitropodnikového školení na místě jeho konání, včetně zajištění 
bezpečné a vhodné místnosti, vybavení a infrastruktury dle požadavků školitele. 

8. Mlčenlivost 

Strany (a jejich vedoucí pracovníci, zaměstnanci a zástupci) jsou povinny nakládat s informacemi, které od sebe 
navzájem obdrží v průběhu poskytování služeb, jako s důvěrnými a bez předchozího svolení druhé strany je 
nevyužijí ve vlastní prospěch jinak než za účelem plnění této smlouvy ani je neposkytnou třetí osobě. 
Toto ujednání se nevztahuje na informace, jejichž poskytnutí třetí osobě je nezbytné za účelem poskytování 
veškerých služeb, jak jsou dohodnuty v této smlouvě.   

Toto ujednání platí i po ukončení této smlouvy za předpokladu, že informace, které mají být považovány 
za důvěrné, nespadají do některé z následujících kategorií: 

8.1 jakékoli informace, které měla strana prokazatelně k dispozici dříve, než jí je druhá strana sdělila;   

8.2 jakékoli informace, které jsou či budou dostupné veřejnosti zákonnou cestou; 

8.3 jakékoli informace, které strana získala zákonným způsobem ze zdroje, který je na druhé straně 
nezávislý; 

8.4 jakékoli informace, které strana musí sdělit třetí straně za účelem získání nebo udržení akreditace. 

9. Odpovědnost 

9.1 LR, její zástupci ani osoby pověřené plněním jejích úkolů nenesou odpovědnost za žádnou škodu či újmu 
způsobenou jejich činností, a to včetně škody způsobené neúplnou nebo nesprávnou informací 
nebo škodlivou radou danou za odměnu v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. Ve 
shora vymezeném rozsahu je tudíž omezena odpovědnost LR i osobní odpovědnost jejích zástupců 
nebo osob jí pověřených plněním úkolů.  

9.2 Omezení odpovědnosti uvedené v článku 9.1 se nevztahuje na újmu způsobenou člověku 
na jeho přirozených právech a újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

9.3 V případě nesplnění hlavního závazku dle této smlouvy, s výjimkou hrubé nedbalosti nebo úmyslu, je 
odpovědnost LR omezena na škody, které lze typicky předvídat v době uzavření této smlouvy.  

9.4 Záruka jakéhokoli charakteru je na poskytované služby poskytnuta jen tehdy, je-li výslovně písemně 
ujednána. 

10. Náhrada 

Klient je povinen nahradit LR jakékoli ztráty, které LR utrpí, nebo jakékoli nároky, které má LR uspokojit 
v důsledku toho, že klient zneužije jakékoli oprávnění, které mu LR udělila na základě této smlouvy. Veškeré 
ostatní nároky LR na náhradu majetkové či nemajetkové újmy zůstávají tímto ustanovením nedotčeny. 

11. Vyšší moc 

11.1 LR není odpovědná za jakoukoliv újmu klienta vzniklou v důsledku zpoždění v poskytování služeb 
způsobeného zcela nebo zčásti klientem ani za újmu způsobenou zcela nebo zčásti v důsledku vzniku či 
existence překážky, kterou LR nemůže rozumně ovládat [zejm. epidemie či pandemie včetně souvisejících 
karanténních opatření, živelné pohromy, požár, exploze, válka, stávka či občanské nepokoje, rozhodnutí 
orgánu veřejné moci (dále jen „překážka vyšší moci“)]. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že LR 



Lloyd’s Register Smlouva o provedení vnitropodnikového školení | 4 

není odpovědná za jakékoliv zpoždění v poskytování služeb v důsledku povinnosti jakéhokoliv 
zaměstnance LR podstoupit karanténní opatření a LR má právo požadovat po klientovi náhradu nákladů 
školitele, jenž byl nucen podstoupit karanténní nebo obdobné opatření, a to nad rámec dohodnuté ceny 
služeb.  

11.2 Strana, které překážka vyšší moci brání v plnění této smlouvy, je povinna o této skutečnosti okamžitě 
informovat druhou stranu. Strany se dohodnou, zda školení proběhne i poté, kdy takováto překážka vyšší 
moci pomine.    

12. Převod 

Strany nemohou převést jakákoli či veškerá svá práva či povinnosti dle této smlouvy na třetí osobu 
bez písemného souhlasu druhé strany. 

13. Změna smlouvy 

Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí být písemné v listinné podobě a jsou uzavřeny až v okamžiku, kdy 
bylo mezi stranami dosaženo úplné shody projevu vůle o jejich obsahu.   

14. Příslušný soud, rozhodné právo 

14.1 Veškeré spory včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze smlouvy budou s 
konečnou platností řešeny věcně příslušným českým soudem, v jehož obvodu má sídlo odštěpný závod 
LR.   

14.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1.  LR bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž mají většinovou 
majetkovou účast územný samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

15.2. Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném 
znění. 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 

Lloyd´s Register EMEA - ID datové schránky:  tjiwnqe@ds 

15.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 
provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Podnájemce je oprávněn Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva podnájemce oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy 
výzvu obdrží. 

15.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, nejdříve však uveřejněním v Registru 

15.5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  



Lloyd’s Register Smlouva o provedení vnitropodnikového školení | 5 

15.6  Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci dále 
prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

V Českých Budějovicích, dne                      V Praze, dne 

JIHOČESKÉ LETIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE 
a.s. 

 Lloyd’s Register EMEA 

   

   

   

Ing. Robert Kala  Ing. Kateřina Vrátilová 

Náměstek společnosti a člen 
představenstva 

 Sales in Food Sector and Training Services 

 

 


